Portaria N. 003/2024-DF - Anexo I

Requerimento

Eu,________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Estado Civil______________________Nacionalidade___________________

RG___________________CPF___________________ residente e

domiciliado____________________________________________, no Município de

_______________________/SC, CEP__________________, venho, respeitosamente,

requerer a indicação de advogado dativo para atuar em processo judicial, pois não possuo

condições de suportar a contratação de um advogado particular sem prejudicar a

manutenção própria e/ou do conjunto familiar.

Declaro que necessito de um advogado para

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Informo que posso ser contatado pelos telefones_____________________________ e

através do e-mail_______________________________________________

Para melhor análise, seguem anexos os documentos exigidos pela Portaria n. 003/2024-DF.

Nestes termos, solicito deferimento.

Declaro que estou ciente de que a falsidade nas informações prestadas pode ensejar a

responsabilização criminal.

Declaro que desejo receber o resultado deste requerimento:

(   ) Presencial

(   ) Pelo e-mail informado acima.

Timbó/SC, _______de ______________________ de ________.

________________________________________________________

Assinatura do(a) requerente